遂宁职业学院

遂宁职业学院

关于全体教职工节约用电、安全管理的通知

全体教职工：

节省能源、提高能源使用效率，是实现我国经济社会可持

续进展的重要保障，也是我校建立节省型校园、促进学校科学

进展的需要。为了确保全校教学、科研、办公等各项工作顺利

开展，促进用电安全、节省能源，特作如下通知：

一、树立节约意识，养成节约习惯

节约是一种美德，是一种文明，更是一种制度，每一个员

工都要以学校为家，节约用电，把节约养成习惯，从我做起，

从小事做起，进一步树立节约思想，强化节约意识，把节约落

实到实际个人行动中。

二、强化节约措施，禁止浪费电力

1、空调作为办公设施，办公人员离开或办公室无人的情

况下应关闭空调，严禁室内无人空调照常使用开机。各办公室

使用空调期间，要将办公室的门窗关闭，以确保空调的使用效

果;雷雨天气应立即关闭空调，以免遭受雷击。

2、关于电脑及办公设备的使用

计算机、电风扇、复印机、打印机、传真机、饮水机等办

公设备不用的情况下，请尽可能关闭电源。上班人员离开办公

室时，请随手关闭灯具、空调、办公设备、仪器设备的电源，

减少待机耗电，杜绝开“长明灯”。

三、关于办公室的安全管理

1、全体教职工注意增强学校办公室的安全管理，保证学校

财产及教职工自身财富安全，平常办公室人员出门，请实时锁

门。

2、办公室的钥匙不得任意转交本办公室之外的人员使用，

禁止将外人独自留在办公室内。

3、要有安全的保护意识，提升警惕，增强防范，保持高度

的警惕性，防范盗窃行为致使的学校公物财产的损失事件的发

生。

特此通知！

遂宁职业学院

                                    2023 年 8 月 14 日